
 
 

 

 
 

Kërkesat e imunizimit 

PËR FREKUENTIMIN E TË GJITHA KLASAVE 
(K – 12) 

*Difteria, tetanozi dhe pertusisi acelular (DTap) 5 doza 

**Poliomieliti (IPV) 4 doza 

Fruthi, shytat dhe rubeola (MMR) 2 doza 

Hepatiti B (HepB) 3 doza 

Lia e dhenve (VZV) 2 doza 

 
PËR FREKUENTIMIN E KLASËS SË 7-TË 

Tetanozi, difteria dhe pertusisi acelular (Tdap) 1 dozë 

Konjugati meningokokal (MCV4) 1 dozë 

 

PËR FREKUENTIMIN E KLASËS SË 12-TË 

***Konjugati meningokokal (MCV4) 2 doza 
 
 

 

* DTap - Doza e pestë nuk është e nevojshme nëse DTaP nr. 4 është marrë pasi të ketë 
mbushur 4 vjeç 

** Polio - Doza e katërt nuk është e nevojshme nëse poliomeliti nr. 3 është marrë pasi të 
ketë mbushur 4 vjeç 

*** MCV4 - Doza e dytë nuk është e nevojshme nëse MCV4 nr. 1 është marrë pasi të ketë 
mbushur 16 vjeç 

Për t’u pasur parasysh 

Dëshmia e vaksinimeve, një certifikatë 

mjekësore ose një formular përjashtimi duhet 

t'i jepet shkollës së nxënësit tuaj jo më vonë se 

dita e parë e frekuentimit. Përjashtimet 

përfshijnë: arsyet mjekësore, besimin fetar ose 

bindjen filozofike/të fortë morale ose etike. Një 

student që përjashtohet mund të mos jetë në 

gjendje të ndjekë shkollën në raste epidemish 

të sëmundjeve që parandalohen nga vaksina. 

 

 

Studentët që nuk kanë dëshmi për të gjitha 

vaksinimet, certifikatë mjekësore apo formular 

përjashtimi nuk do të mund ta ndjekin shkollën. 

 
Prindërit dhe nxënësit duhet të flasin me 

mjekun e tyre për vaksinat që janë të 

rëndësishme, por jo të nevojshme për 

shkollën, si p.sh. vaksinat e gripit, COVID, 

HPV dhe meningokoku B. 

 

A është gati për shkollë 
fëmija juaj? 

Fëmijën duhet ta keni të përditësuar me 

imunizimet që të mund të ndjekë 

shkollën në Filadelfia. 

Kontrolloni me mjekun tuaj për t'u 

siguruar që fëmija të ketë imunizimet e 

mëposhtme për nivelin përkatës të 

klasës. 

UDHËZUES PËR 

KËRKESAT E IMUNIIZIMIT 

Mos prisni... Caktoni datën dhe bëni vaksinat! 

Për më shumë informacion mbi kërkesat e vaksinimit ose si të kërkoni përjashtim, kontaktoni infermieren e shkollës, 

vizitoni philasd.org/vax ose telefononi në nr. (215) 400-5VAX. Imunizimet ofrohen gjithashtu në qendrat shëndetësore të 

qytetit të Filadelfisë. 


